Дело № 02-0124/2604/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

город Сургут			                                          		27 февраля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа Разумная Н.В.,
при секретаре судебного заседания Сазоновой Т.Н.,
с участием представителя истца адвоката Кевва С.Н., ответчика Белоногова Д.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Зуйкиной Ирины Юрьевны к Белоногову Дмитрию Юрьевичу о взыскании расходов по оплате за жилое помещение в порядке регресса,
руководствуясь статьями 39,173,194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
удовлетворить исковые требования в полном объеме.
Взыскать в пользу Зуйкиной Ирины Юрьевны (паспорт гражданина РФ серии ХХХХХХХХ) с  Белоногова Дмитрия Юрьевича (паспорт гражданина РФ серии ХХХХХХХХ) в погашение расходов по оплате за жилое помещение в порядке регресса  сумму в размере 49570,59 руб., в возмещение судебных расходов: по уплате государственной пошлины 4000,00 руб., почтовых расходов 488,00 р., расходов на оформление доверенности представителю 2900,00 р., расходов на оплату услуг представителя 25000,00 р., всего взыскать 81958,59 р.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Сургутский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья	           				      	                Н.В. Разумная